tribuit ut dicere frustra se triumphum deportatur fuisse nisi meo in rem. p. beneficio ubi triumphare esse habiturus.

Sunt quoque domesticæ fortitudines non inferiores militari, quibus plus est quam in his opere studii quod ponendum est. Oportet enim illud honestum quod ex animo excelso magnificoque animo efficit non corporis viribus. Excitandum tamen corpus et ita efficiendum est ut obedire consilio vix possit in exigendis negotiis et in labore tolerando. Honestum, ut id quod ex animo totum est potius, in animi cura et cogitatione. In quo non minores utilitatem afferunt quam togati et p. presumunt quam qui bellum gerit. Itaque eorum consilio sepe aut non suscepta aut effecta bella sunt non nunquam autem est illata. Ut M. Catois bellum tertium punicum, in quo est mortui ualuit auitas.

Quæ experientia quæ magis est de cernendi ratio quam de certandi fortitudo. Sed cauendum ne id bellandi magis fuga quam utilitatis ratione faciamus. Bellum autem ita suscipiat ut nihil aliud nisi pax uideatur.

FORTIS uero animus est constantis est non perturbari uerbis, alpis nec tumultuantibus de gradu decipi ut dixi, sed potius animi uti consilio nec animo discedere. Quia hoc animi illud ingenium magni est propriæ cogitatione futura et alii animi ostentare quod accidere possit in utraque partem et quod agendum sit, cuius quod euenit nec committere ut aliquid sit non putant. Hæc sunt operi magni animi et excelsi et prudentia consilioque fidentis. Temere autem manum usari est manum cum hoste colligere immane quoddam et beluæ simile est. Sed cum tempus necessitasque postulat decertandum manu est et mors futuri turpitudinisque imponenda. De utendis autem diripiendisque uerbis ualde illud considerandum est ne quod temere ne quod crudeliter fiat. Idque est uiri magni rebus agitatis purare sonites multitudines, consuare in omni fortuna recta atque honesta retinere. Ut enim si quidam noui, supra dixi qui urbanis rebus bellicis antipont sic reperies multos quibus periculosa et calida consilia quæ cogitatoribus splendidiora et maiora uideant. Numquam omnino periculi

Beatus Iohannes euangelista in apocalypsi declarat fortitudines hoc modo. Dicit cum puenisset ad quartum celum in quo est corpus solis. In corde et corpore solari uidit unum spiritum omnibus armis munitum. Habebat in capite. Toracem loriceam. coram. mureas. scutum et enses et unum alas ferreas seu calibas. Que signa sunt minister et imperator fortitudinis. Magnificencia, fidentia, patia, et perseverantia. Magnificencia est rebus magnis et excellis cum ampla quadam et splendida potentia agitatio atque administratio. fidentia est per quam magis et honestis uerbis multum ipse animus in se fiducia certa cum spe collocant. Patia est honestatis et utilitatis cum permansio. Perseuerantia est uix bene considerata perpetua mansio.